PAGE
2

[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 9 апреля 2012  № 10

Об утверждении Положения о порядке проведения экспертизы проектов административных регламентов  предоставления муниципальных услуг

В соответствии с частью 13 статьи 13 Федерального закона от 27 июля               2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях установления случаев и порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг

Администрация Слойковского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг.

2. Определить комиссию по проведению административной реформы в органах местного самоуправления муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области уполномоченным органом по проведению экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг.

           3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в газете «Информационный вестник Слойковского сельского поселения ».
	Глава Администрации

Слойковского  сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	           Л.П.Павликов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Слойковского сельского поселения

Дорогобужского района

Смоленской области

от 9 апреля 2012г. № 10
Положение

о порядке проведения экспертизы проектов административных

регламентов предоставления муниципальных услуг

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон) и устанавливает случаи и  порядок проведения уполномоченным органом экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг (далее – экспертиза проекта административного регламента), разрабатываемых  Администрацией Слойковского сельского поселения (далее – орган, предоставляющий муниципальную услугу).

          2. Уполномоченный орган по проведению экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг  на территории Слойковского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области (далее – уполномоченный орган) определяется правовым актом Администрации  Слойковского сельского поселения.
3. Предметом экспертизы проекта административного регламента, проводимой уполномоченным органом, является оценка соответствия проекта административного регламента требованиям, предъявляемым к ним Федеральным законом и принятыми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами, а также оценка учета результатов независимой экспертизы в проекте административного регламента.

4. Экспертиза проекта административного регламента проводится в отношении каждого проекта административного регламента.

5. Для проведения экспертизы проекта административного регламента орган, предоставляющий муниципальную услугу, в течение 3 рабочих дней после истечения срока проведения независимой экспертизы представляет в уполномоченный орган:

- проект административного регламента на бумажном носителе:

- копии заключений независимых экспертиз (при наличии).

6. Экспертиза проекта административного регламента проводится в течение  5 рабочих дней с момента его поступления в уполномоченный орган.

7. По результатам проведения экспертизы проекта административного регламента уполномоченный орган дает заключение по прилагаемой форме о соответствии (не соответствии) проекта административного регламента Федеральному закону, принятым в соответствии с ним иным нормативным правовым актам, в заключении также дается оценка учета результатов независимой экспертизы в проекте административного регламента.

8. Уполномоченный орган направляет заключение в орган, предоставляющий муниципальную услугу.

9. В случае если проект административного регламента не соответствует Федеральному закону и принятым в соответствии с ним иным нормативным правовым актам, уполномоченный орган дорабатывает проект административного регламента и направляет доработанный проект административного регламента в уполномоченный орган для проведения повторной экспертизы.

	Приложение

к Положению о порядке проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных  услуг

ФОРМА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам проведения экспертизы проекта административного регламента предоставления муниципальной  услуги

от «___»__________20__года №____

                                                                 _____________________________

                                                                                                            (наименование разработчика

                                                                 ______________________________

                                                                                                    проекта административного регламента)

___________________________________________________________________

(наименование уполномоченного органа)

в соответствии со статьей 13 Федерального  закона  от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Положением о порядке проведения экспертизы проектов административных регламентов  предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением Администрации Слойковского сельского поселения от____________ № ___,  Порядком разработки и

утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением Администрации Слойковского сельского поселения от _________№ ___,

 проведена экспертиза ______________________________________________

(наименование проекта административного регламента)

в  целях оценки соответствия проекта административного регламента требованиям, предъявляемым к административным регламентам Федеральным законом от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и принятыми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами, а также в целях оценки учета результатов независимой экспертизы в проекте административного регламента.

Содержание заключения: __________________________________________________

________________________________________________________________________

Предложения:____________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________     _____________________        ________________

(наименование должности )                              (подпись)                                                   (инициалы, фамилия)

_1220864901.doc
[image: image1.png]